

PROTOKÓŁ
Z XIII POSIEDZENIA
RACIĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
III KADENCJI
w dniu 20 grudnia 2022 r.

XIII posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji odbyło się w budynku Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków RRDPP według załączonej listy obecności, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad – 1

**Otwarcie XIII posiedzenia do Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
III kadencji.**

Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady pan Andrzej Staniszewski, który przywitał członków Rady oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia RRDPP
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP
4. Podsumowanie pracy Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2022 r.
5. Opiniowanie uchwał dotyczących spraw społecznych – rocznych i wieloletnich;
6. Opiniowanie uchwał
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie posiedzenia RRDPP.

Ad – 2

Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad został przyjęty **jednogłośnie**.

Ad – 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP

Protokół z XII posiedzenia RRDPP z dnia 23 listopada 2022 r. został przyjęty **jednogłośnie**,

Ad – 4

Podsumowanie pracy Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2022 r.

Podsumowanie pracy Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2022 r. przedstawił **Współprzewodniczący Rady Pan Stefan Modrzejewski**. Poinformował, że w 2022 r. odbyło się sześć posiedzeń Rady. Na posiedzenia byli zapraszani przedstawiciele miejskich Stowarzyszeń, którzy przybliżali zebrany swoją działalność. W roku 2022 r. były to: Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi w Raciążu, Pluton Strzelecki w Raciążu, LKS „Błękitni” Raciąż, Związek Harcerstwa Polskiego oraz Stowarzyszenie Wizją Zespoleni i Społeczne Towarzystwo Oświatowe w Raciążu.

Ponadto Rada opiniowała projekty uchwał Rady Miejskiej, wyznaczała swoich przedstawicieli do opiniowania ofert konkursowych na realizację zadań publicznych oraz dyskutowała na bieżące tematy dotyczące miasta.

Pan Stefan Modrzejewski powiedział, że Raciąska Rada Działalności Pożytku Publicznego, Miejska Rada Seniorów w Raciążu oraz Miejska Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Raciążu są to organy powołane przez Burmistrza. W związku z tym proponuje, żeby po wyborach do nowej kadencji RRDPP, które prawdopodobnie będą w lutym, zorganizować wspólne spotkanie wszystkich tych organizacji. Będzie można wymienić wspólne doświadczenia, omówić plany działania i pomysły na działalność.

Szczegółowe Podsumowanie pracy Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 2022 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad – 5

Opiniowanie uchwał dotyczących spraw społecznych – rocznych i wieloletnich

W związku z opiniowaniem *Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Raciąż w 2023 roku* na spotkanie został zaproszony Komendant Komisariatu Policji w Raciążu Pan Andrzej Mikołajewski, na zebraniu reprezentował go Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Raciążu Pan Robert Kędzierski.

Pani Małgorzata Stanisławiak: nam, jako członkom Stowarzyszenia Psijazna Dłoń, zależy na zacieśnieniu współpracy z policją. Mamy dużo zgłoszeń o przetrzymywanie psów złych warunkach lub znęcaniu się nad nimi. Chcielibyśmy aby policja interweniowała w takich sytuacjach. Nie chodzi nam o to, żeby psy były od razu odbierane ale żeby policja upominała właścicieli zwierząt w jakich warunkach powinny być trzymane.

Pan Robert Kędzierski: procedura dotycząca interwencji wobec znęcania się na zwierzętami wygląda w ten sposób, że musi zostać wezwany Powiatowy Lekarz Weterynarii aby sprawdził warunki w jakich jest przetrzymywane zwierzę, może je również odebrać właścicielowi. Jesteśmy w stałym kontakcie z Urzędem i staramy się reagować na otrzymane zgłoszenia. Wy, jako Stowarzyszenie, robicie bardzo dobrą pracę nie tylko społeczną ale również finansową dla miasta.

Pan Andrzej Staniszewski: ludzie wiedzą o naszym Stowarzyszeniu, zgłaszają do nas niewłaściwe zachowania wobec zwierząt, a my nie możemy nic z tym zrobić, nie mamy jak interweniować. Nie chodzi o to, żeby od razu odbierać zwierzę właścicielowi, ale żeby zwrócić mu uwagę, że należy poprawić warunki życia zwierzęcia.

Pani Małgorzata Stanisławiak: bywały sytuacje kiedy policja bardzo nam pomogła za co jesteśmy bardzo wdzięczni i liczymy na dalszą dobrą współpracę.

Ad – 6

Opiniowanie uchwał dotyczących spraw społecznych – rocznych i wieloletnich

Członkowie RRDPP projekt *Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasto Raciąż na 2023 rok, Statutu Gminy Miasto Raciąż oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Raciąż w 2023 roku* otrzymali drogą mailową w celu zapoznania się.

Uchwała Nr 52/2022 Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zaopiniowania *Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasto Raciąż na 2023 rok* została zaopiniowana pozytywnie.

Uchwała Nr 53/2022 Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zaopiniowania Statutu Gminy Miasto Raciąż została zaopiniowana pozytywnie.

Uchwała Nr 54/2022 Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zaopiniowania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy miasto Raciąż na 2023 rok została zaopiniowana pozytywnie.

Ad – 7

Opiniowanie uchwał

Brak uchwał.

Ad – 8

Sprawy różne

Brak poruszanych tematów.

Ad - 9

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Współprzewodniczący zamknęli XIII posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji.

Współprzewodniczący

/-/ Stefan Andrzej Modrzejewski

/-/ Andrzej Wojciech Staniszewski